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for lav. Man foreslaar derfor Betalingen ansat til 40 Kr. pr. Maalebord- hvilket er en

Forhøielse af ea. 20 pCt. « s
Under Hensyn hertil ere følgende Beløb ansatte til Kobberstikningen:

Til Haandstiknings af omtrent 35 Maaleborde. .. 9,100 Kr.
—- Kalkografering af omtrent 3.5 L—

. .. - 1,400 —

—- andre Kobberstikkerarbeider, saasom Rettelser og Tilfoielser paa ældresPlader» 200 ———

«» ’ .
«

—

ialt.
.. 10,700 Kr.

Der vil i» Sommeren 1875 kunne udsendes høist 46 Underofficerer’paa Detailmaaling,
hvoraf 3 som Elever. Jdet man har antaget det rigtigt at sætte de hidtil normerede Vur-

deringshon«orarer, nemlig»4o s3'. for Maalere og 8 ß«. for Elever, til-« henholdsvis 85’ og 20 Øre,
ville disse Honorarerfor 160 Kampagnedage beløbe sig til 53944 Kr., hvilket Beløb imidlertid

er foreslaaet forøget til 6,800 Kr., du der til andre Arbeider, saasom Nivelleriug ogi Placering
m. m. samt Oplæring af nye Elever maa paaregnes særlige Honorarer, shvortil kommer, atidet

vil være nødvendigt at lade endel Negnearbeide udføre ved fremmede Kræfter Til Trykning og

Farvelcegnig as Kort m m. har man mikattet foreslaa et Beløb af 1,780 Kr., hvilket er 120 l
Kr. mere end for indeværende Finantsaar. «

a. Forskjellige andre Udgifter.
«

Foruden de sædvanlige mindre Anskaffelser as Justrumenter, Papir ma v. vils det være

nødvendigt at anskaffe forskjellige Skabe til Opbevaring af Maaleborde og- fotolithografiske
Kopier med en Bekostning af 240 Kvs « Som allerede antyde-» man Udgifterne til de fotogra-»
fiske Arbeider i indeværende Budget sættes høiere end tidligere; hvilket er saa meget mere nød-

vendigt, som Bestillingen fra Private af fotograsiske Kopier af; Maalebordene er stegen
temmelig betydeligt i den senere Tid. — Det vil ikke være fornødent i 1875—«—76 at anskaffe
Kobberplader, af hvilken Aarsag Bikonto a. 5. er nedsat med 480 Kr.

(1. Opmaalingsudgifter.
Ved Opmaalingen i 1875 antager man at have til Raadighed 8 Officerer, hvoraf 3

Kapitainer og, 5 Premierlieutenanter, foruden som ovenfor angivet 46 Underofficerer» samt 95

Militairarbeidere, af hvilke sidste dog 10 ligesom tidligere antages kun i den’ halve Kampagnetid
at ville blive anvendte til Arbeiderne i Jylland, saa at der i Gjennemsnit kun beregnes Dagtillaeg
og Kvartergodtgjorelse for 90 Mand i 160 Kampagnedage. Af de nævnte 8 Officerer maa 1

paaregnes udsendt-« til at foretage et nøiagtigt Hovednivellement, der vil være nødvendigt, fordi de

i forskjellige jydske Kjøbstæder etablerede Ddgligvandstandsmærker have vist sig upaalidelige Afl
de 5 Lieutenanter paaregnes 3 anvendte som Maalerbrigadeforstandere. Befordringsudgifterne
maa anslaas- høiere end tidligere, blandt Andet, fordi Taxteti for Extrapostbefordring er« bleven

forhøiet, og fordi der tilde sædvanlige Befordringsudgifter endnu kommer Udgifterne til) Kjørsel
for den Officer, der skal udføre Hovednivellementet. - t « - «

Hvad Dagtillceg angaar, da ere disse for Offieerernes Vedkommende beregnede som
hidtil i Henhold til kongelig Resolution af 12te Deebr. 1845 med følgende Beløb:

, for Kapitainer af ældste ltonningsklasse med 3 Rd. eller 6 Kr. daglig,
— andre Kapitainer 21t2 Rd. eller 5 Kr., »
— Premierlieutenanter 2 Rd. eller 4 Kr.;

hvorhos der i Medfor as Lov af 15 Febr. 1857 og de af Jndenrigsministeriet derom aarlig
udstedte Bekjendtgjørelser er beregnet følgende Beløb i Kvartergodtgjorelse:
for Kapitainer og de Lieutenanter, der fungere som Maalerbrigadesorstandere, 48 ß. eller

1 Kr. dagligt
— de øvrige Lieutenanter 32 ß. eller 66 Øre daglig.

Anm. til Forslag til Finantslov. § 22. »


